PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   27   марта  2009 года                                                                                             № 98/02

Десятое заседание

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 22 декабря 2008 года № 36/02

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
            Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 22 декабря 2008 года № 36/02, следующие изменения:

1.1. пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Бюджетные полномочия администрации муниципального образования город Энгельс

Администрация муниципального образования город Энгельс:

· осуществляет предварительный контроль за исполнением местного бюджета;

· разрабатывает проекты муниципальных целевых программ и формирует перечень муниципальных целевых программ, подлежащих финансированию в очередном финансовом году;

· осуществляет текущий анализ и оценку социально-экономического развития муниципального образования город Энгельс;

· разрабатывает прогнозы социально-экономического развития муниципального образования город Энгельс на очередной финансовый год и среднесрочный период;

· разрабатывает проект муниципальной адресной инвестиционной программы муниципального образования город Энгельс;

· осуществляет анализ эффективности использования средств местного бюджета, направленных на реализацию муниципальных целевых программ;

· осуществляет иные бюджетные полномочия, которые в соответствии с федеральными законами, законами Саратовской области, Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, решениями Энгельсского городского Совета  депутатов и настоящим Положением отнесены к ее компетенции.».
1.2. пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Бюджетные полномочия финансового органа администрации муниципального образования город Энгельс

Финансовый орган администрации муниципального образования город Энгельс:

· составляет проект бюджета и проект среднесрочного финансового плана муниципального образования город Энгельс;

· представляет главе администрации муниципального образования город Энгельс проект бюджета с необходимыми документами и материалами для внесения в Энгельсский городской Совет депутатов;

· представляет на утверждение главы администрации муниципального образования город Энгельс проект среднесрочного финансового плана муниципального образования город Энгельс;

· разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики;

· организует исполнение местного бюджета;

· устанавливает порядок исполнения  местного бюджета по расходам;

· устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, состав и сроки представления распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана;

· составляет и ведет кассовый план местного бюджета;

- устанавливает порядок составления и ведения бюджетных росписей распорядителей бюджетных средств, включая внесение изменений в них;

· устанавливает порядок исполнения местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;

· устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств;

· устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

· составляет и ведет сводную бюджетную роспись;

· осуществляет предварительный и текущий контроль за исполнением местного бюджета;

· осуществляет методологическое руководство в сфере составления проекта местного бюджета и исполнения местного бюджета;

· устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;

· ведет реестр расходных обязательств местного бюджета;

· составляет и представляет отчет об исполнении местного бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

· разрабатывает проект программы муниципальных внутренних заимствований;

· управляет от имени администрации муниципального образования город Энгельс муниципальным долгом муниципального образования город Энгельс;

· осуществляет от имени администрации муниципального образования город Энгельс внутренние заимствования и выдачу муниципальных гарантий;

· ведет муниципальную долговую книгу;

· согласует решения налоговых органов об изменении сроков уплаты налогов (подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования город Энгельс) в форме отсрочки, рассрочки, о предоставлении инвестиционного налогового кредита;

· взыскивает в бесспорном порядке суммы просроченной задолженности по бюджетным средствам, выданным на возвратной основе, не уплаченные в срок проценты за пользование бюджетными средствами, а также пени за несвоевременный возврат бюджетных средств;

· взыскивает бюджетные средства, использованные не по целевому назначению;

· утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального образования город Энгельс и (или) находящиеся в их ведении бюджетные учреждения;

· осуществляет иные бюджетные полномочия, которые в соответствии с федеральными законами, законами Саратовской области, Уставом муниципального образования город Энгельс и решениями Энгельсского городского Совета депутатов  и настоящим Положением отнесены к его компетенции.»;

1.3. абзац шестой пункта 5.6.7 изложить в следующей редакции:

«Программа муниципальных гарантий является приложением к решению о бюджете муниципального образования город Энгельс.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству (Лебедев Д.В.) и Контрольно-счетную комиссию (Асосков О.Ю.)
Глава муниципального

образования город Энгельс

                    С.Е. Горевский